
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 8 (822)                               9 февраля 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 498-п от 01.02.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной
услуги «Согласование установки средства 
размещения информации на территории  
городского округа Ступино Московской 
области» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Феде-
рации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополни-
тельных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», руководствуясь рас-
поряжением Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области 
от 15.12.2017 №31 РВ-303 «Об утверждении типовой формы административного регламен-
та муниципальной услуги «Согласование установки средства размещения информации на 
территории муниципальных образований Московской области», письмом Комитета по ар-
хитектуре и градостроительству Московской Областиот 07.12.2021 № 27Исх-23356/17-01,             
от 10.12.2021 № Исх-23569/17-01 

постановлЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Согласование установки средства размещения информации на территории  город-
ского округа Ступино Московской области», утвержденный постановлением администра-
ции городского округа  Ступино Московской области от 29.12.2021 № 3757-п, следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 5.2. пункта 5 раздела II изложить в следующей редакции:
«5.2. Предоставление муниципальной услуги обеспечивает Муниципальное казенное 

учреждение «Управление потребительского рынка, рекламы и развития сельского хозяй-
ства» городского округа Ступино Московской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы го-
родского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) Протопопова С.В.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

оповещение о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект: по предоставлению разрешения на 
условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастро-
вым номером 50:33:0020249:614 площадью 1277 кв. м, расположенного по адресу: Москов-
ская область, городской округ Ступино, рп. Михнево, ул. Вокзальная, д. 36.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведе-
нии публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Ступино.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний – администрация городско-
го округа Ступино.

Срок проведения публичных слушаний: с 09.02.2024 по 15.02.2024.
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции 

по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2.
Экспозиция открыта с 09.02.2024 (дата открытия экспозиции) по 15.02.2024 (дата закры-

тия экспозиции). Часы работы: с 9 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин. на выставке проводятся кон-
сультации по теме публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний состоится 15 февраля 2024 года в 17 ч. 00 мин. 
по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал 
(здание администрации городского округа Ступино).

Время начала регистрации участников: с 16 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин. (не менее чем за 30 
мин. до начала собрания)

В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право 
представить свои предложения и замечания в срок с 09.02.2024 по 15.02.2024 по обсуждае-
мому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- выступления на собрании участников публичных слушаний;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- портала государственных и муниципальных услуг;
- почтового отправления.
В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычай-

ного положения на территории, включающей территорию городского округа Ступино, пре-
пятствующего проведению массовых мероприятий, предоставление предложений и замеча-
ний участников публичных слушаний осуществляется:

- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;

- посредством РПГУ в электронном виде;
- посредством обращения по электронной почте, указанной в решении о назначении пуб-

личных слушаний;
- посредством официального сайта.
Информационные материалы по проекту предоставления разрешения на условно раз-

решенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номером 
50:33:0020249:614 площадью 1277 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 
городской округ Ступино, рп. Михнево, ул. Вокзальная, д. 36 размещены на сайте https://
stupinoadm.ru/

оповещение о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект: по предоставлению разрешения на 
условно разрешенный вид использования «блокированная жилая застройка» для земельно-
го участка с кадастровым номером 50:33:0030219:691 площадью 1040 кв. м, расположенного 
по адресу: Московская область, городской округ Ступино, д. Девяткино.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведе-
нии публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Ступино Московской области.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний – администрация городско-
го округа Ступино Московской области.

Срок проведения публичных слушаний: с 09.02.2024 по 15.02.2024.
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции 

по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2.
Экспозиция открыта с 09.02.2024 (дата открытия экспозиции) по 15.02.2024 (дата закры-

тия экспозиции). Часы работы: с 9 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин. на выставке проводятся кон-
сультации по теме публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний состоится 15 февраля 2024 года в 16 ч. 00 мин. 
по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал 
(здание администрации городского округа Ступино).

Время начала регистрации участников: с 15 ч. 30 мин. до 16 ч. 00 мин. (не менее чем за 30 
мин. до начала собрания)

В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право 
представить свои предложения и замечания в срок с 09.02.2024 по 15.02.2024 по обсуждае-
мому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- выступления на собрании участников публичных слушаний;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- портала государственных и муниципальных услуг;
- почтового отправления.
В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычай-

ного положения на территории, включающей территорию городского округа Ступино, пре-
пятствующего проведению массовых мероприятий, предоставление предложений и замеча-
ний участников публичных слушаний осуществляется:

- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- посредством РПГУ в электронном виде;
- посредством обращения по электронной почте, указанной в решении о назначении пуб-

личных слушаний;
- посредством официального сайта.
Информационные материалы по проекту предоставления разрешения на условно раз-

решенный вид использования «блокированная жилая застройка» для земельного участка 
с кадастровым номером 50:33:0030219:691 площадью 1040 кв. м, расположенного по адресу: 
Московская область, городской округ Ступино, д. Девяткино размещены на сайте https://
stupinoadm.ru/

постановление
№ 573-п от 06.02.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников 
муниципальных учреждений по работе 
с молодежью городского округа Ступино 
Московской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», распоряжением Главного управления по труду и социальным вопро-
сам Московской области от 26.06.2007 № 51 «Об утверждении Рекомендаций об оплате труда 
работников учреждений по работе с молодежью муниципальных образований Московской 
области», на основании решения Совета депутатов городского округа Ступино Московской 
области от 15.12.2023 № 171/18 «О внесении изменений в структуру администрации город-
ского округа Ступино Московской области», устава муниципального автономного учрежде-
ния «Единый сервисный центр» городского округа Ступино Московской области, утверж-
денного постановлением администрации городского округа Ступино Московской области 
17.01.2024 № 144-п ,

постановлЯЮ:
1. Внести в  Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений по ра-

боте с молодежью городского округа Ступино Московской области, утвержденное поста-
новлением администрации городского округа Ступино Московской области от 23.05.2018                   



2 стр.№ 8 (822)

9 февраля 2024 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

при стаже свыше 10 лет 20728

при стаже от 5 до 10 лет 18884

при стаже от 2 до 5 лет 17218

без предъявления требований к стажу 15676

- среднее профессиональное образование 25447 23635 22197 -

при стаже свыше 10 лет 18884

при стаже от 5 до 10 лет 17218

при стаже от 2 до 5 лет 15676

без предъявления требований к стажу 14279

Инструктор по труду, инструктор по 
физической культуре: 
- высшее профессиональное образование 23635 22197 20728 -

при стаже свыше 10 лет 20728

при стаже от 5 до 10 лет 18884

при стаже от 2 до 5 лет 17218

без предъявления требований к стажу 15676

- среднее профессиональное образование 23635 22197 20728 -

при стаже свыше 10 лет 18884

при стаже от 5 до 10 лет 17218

при стаже от 2 до 5 лет 15676

без предъявления требований к стажу 14279

Примечание.
Изменение размера должностного оклада работников учреждений при присвоении квалификацион-

ной категории производится в соответствии с приказом управления культуры и молодежной политики 
администрации городского округа Ступино Московской области.

Должностные оклады работников изменяются в соответствии со стажем работы по профилю, при 
этом в стаж работы засчитывается время работы в сфере органов молодежной политики, в учреждениях 
органов молодежной политики, детских и молодежных общественных объединениях на освобожденных 
должностях, в органах и учреждениях социального обеспечения населения, здравоохранения, образо-
вания, занятости, культуры, спорта (как по основной, так и по совмещаемой работе), средств массовой 
информации (при условии совпадения предыдущего вида деятельности с деятельности учреждения), 
время службы на должностях начальствующего состава вооруженных силах, органах внутренних дел и 
органах безопасности,  а также обучение по профильной специальности в учреждениях среднего специ-
ального, высшего и послевузовского образования.

3. Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих учреждений

наименование должностей Месячные должностные 
оклады по группам оплаты 
труда руководителей (руб.)
I II III

Руководители

Главный инженер 24155 23125 21483

Главные: 
механик, 
специалист по защите информации; 
энергетик

23125 21483 20173

Начальник вспомогательного отдела 18843 17163 14256

Начальник (заведующий) мастерской 21483 18843 14256

Заведующий производством (шеф-повар) 21906 20813 19710

Заведующий хозяйством 11965

Заведующий складом 11468

Специалисты

Ведущий электроник, ведущий программист 21483

Ведущие: бухгалтер, юрисконсульт, экономист, инженер 18843

Электроник I категории, программист I категории

Бухгалтер I категории, 
юрисконсульт I категории, 
экономист I категории, 
инженер I категории 
Электроник II категории, 
программист II категории, 
технический редактор

15654

Техник I категории (имеющий стаж работы в должности техника I кате-
гории не менее 2 лет)

14256

Звукооператор, оператор электронной верстки 14256

Бухгалтер II категории, 
юрисконсульт II категории, 
экономист II категории, 
инженер II категории.
Электроник

12979

Техник I категории.
Бухгалтер,  
юрисконсульт, 
экономист, 
инженер

11965

Техник II категории
Старший инспектор по кадрам, бухгалтер

11648

Инспектор по кадрам, техник 10301

Художник, художник по свету: 
18843

-II категории (высшее художественное образование без предъявления 
требований к стажу работы или среднее профессиональное образование 
и стаж работы по профилю не менее 5 лет);

№ 1667-п (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. в разделе 4 «Стимулирующие выплаты»:
1.1.1. первый абзац пункта 4.5. изложить в следующей редакции: 
«4.5. Руководителям муниципальных учреждений выплаты стимулирующего характера 

устанавливаются заместителем главы городского округа Ступино Московской области - на-
чальником управления культуры и молодежной политики в соответствии с имеющимися 
полномочиями с учетом показателей результатов деятельности муниципального учрежде-
ния по работе с молодежью.». 

1.2. приложение №1 к Положению изложить в редакции согласно приложению 1 к на-
стоящему постановлению.

1.3. в приложении № 3 к Положению в разделе 2 порядка отнесения к группам по оплате 
труда руководителей учреждений:

1.3.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 
«2.1. Группа по оплате труда руководителей учреждений (далее - группа по оплате тру-

да) определяется ежегодно управлением культуры и молодежной политики администрации 
городского округа Ступино Московской области в устанавливаемом им порядке на осно-
вании соответствующих документов, подтверждающих наличие указанных объемов работы 
учреждения.

Группа по оплате труда для вновь открываемых учреждений устанавливается исходя из 
планов (проектных) показателей, но не более чем на два года.».

1.3.2. пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 
«2.2. Конкретное количество баллов, предусмотренных по показателям с приставкой «до», 

устанавливается управлением культуры и молодежной политики администрации городско-
го округа Ступино Московской области.».

1.4. приложение № 4 к Положению изложить в редакции согласно приложению 2 к на-
стоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте администрации, Совета  депутатов и контрольно-счетной палаты город-
ского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы городского округа Ступино Московской области – начальника управления  культуры и 
молодежной политики Калинину Ю.Ю. и заместителя главы  городского округа Ступино 
Московской области Цапову С.В.  

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Ступино
Московской области

от 06.02.2024 № 573-п

«Приложение № 1
к Положению об оплате труда 

работников муниципальных 
учреждений по работе с молодежью 

городского округа Ступино
Московской области

Должностные оклады руководителей и специалистов
муниципальных учреждений по работе с молодежью

городского округа ступино Московской области 

1. Должностные оклады руководителей учреждений и их структурных подразделений

наименование должностей Месячные должностные 
оклады по группам оплаты 
труда руководителей (руб.)
I II III

Директор учреждения, имеющий:

- высшую квалификационную категорию 28053 26073 24155

- I квалификационную категорию 26073 24155 23125

- II квалификационную категорию 24155 23125 21483

Заместитель директора по основной деятельности, имеющий:

- высшую квалификационную категорию 26073 24155 23125

- I квалификационную категорию 24155 23125 21483

- II квалификационную категорию 23125 21483 20173

Заместитель директора 23125 21483 20173

Заместитель директора по безопасности 24155 23125 21483

Заместитель директора по АХЧ 23125 21483 20173

Главный бухгалтер 24155 23125 21483

Начальник (заведующий) основного структурного подраз-
деления 

25447 23635 22197

Заместитель начальника (заведующего) основного структур-
ного подразделения

23125 21489 20191

Примечание. 
Изменение размера должностного оклада работников учреждений при присвоении квалификацион-

ной категории производится в соответствии с приказом управления культуры и молодежной политики 
администрации городского округа Ступино Московской области.

2. Должностные оклады специалистов учреждений

наименование должностей Месячные должностные оклады, установленные 
в зависимости от квалификационной категории 
(руб.)
высшая первая вторая без

категории
Педагог дополнительного образования, педагог-организатор, педагог-психолог, социальный 
педагог, специалист по социальной работе с молодежью, специалист по работе с молодежью, 
тренер-преподаватель, воспитатель (включая старшего), методист, инструктор-методист 
(включая старшего): 

- высшее профессиональное образование 25447 23635 22197 -



3 стр.№ 8 (822)

9 февраля 2024 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

-I категории (высшее художественное образование и стаж работы по 
профилю не менее 3 лет);

20173

-Высшей категории (высшее художественное образование и стаж работы 
по профилю не менее 5 лет)

23125

Старший администратор:
- высшее профессиональное образование

14256

Администратор: 11468

- среднее профессиональное образование без предъявления требований 
к стажу работы или начальное профессиональное образование и стаж 
работы по профилю не менее 2 лет
- высшее профессиональное образование без предъявления 
требований к стажу работы или среднее профессиональное 
образование и стаж работы в должности администратора 
не менее 3 лет

12979

Специалист по кадрам:
11965

- среднее профессиональное образование без предъявления требований 
к стажу работы 
- высшее профессиональное образование без предъявления требований к 
стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы 
в должности специалиста по кадрам не менее 3 лет

12979

- высшее профессиональное образование и стаж работы в должности 
специалиста по кадрам не менее 5 лет

14256

Медицинский работник
не имеющий квалификационную категорию
имеющий II квалификационную категорию
имеющий I квалификационную категорию
имеющая высшую квалификационную категорию

11857
12998
14297
15754

Спасатель (без предъявления требований к классности)
Спасатель 1 класса
Спасатель 2 класса 
Спасатель 3 класса

14053
17814
16822
15833

Водолазный специалист 13856

Специалист в сфере закупок 13377

Специалист по охране труда 13377

Комендант 16460

Служащие

Старший кассир 10301

Кассир, 
делопроизводитель, 
секретарь-машинистка

9845

».

Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа Ступино
Московской области

от 06.02.2024 № 573-п

«Приложение № 4
к Положению об оплате труда работников

 муниципальных учреждений по работе 
с молодежью городского округа Ступино

Московской области

Размер доплаты работникам муниципальных учреждений 
по работе с молодежью городского округа ступино Московской 

области предоставляющих услуги и выполняющих работы 
по прочим дополнительным видам деятельности за счет 

доходов от дополнительных видов деятельности 
по занимаемым должностям

№ 
п/п

наименование должности надбавка за сложность, напряжен-
ность и специальный режим работы от 
должностного оклада (%)

1 Главный инженер 150

2 Начальник отдела 140

3 Начальник мастерской 140

4 Главный бухгалтер 130

5 Юрисконсульт 150

6 Специалист в сфере закупок 120

7 Специалист по кадрам 120

8 Специалист по охране труда 120

9 Программист 120

10 Бухгалтер 130

11 Экономист 130

12 Инженер 150

13 Техник 150

14 Делопроизводитель 120

15 Администратор 120

16 Заведующий хозяйством 130

17 Водитель автомобиля 150

18 Водитель автобуса 150

19 Тракторист 150

20 Комендант 120

21 Уборщик помещений 140

22 Дворник 140

23 Оператор котельной 150

24 Заведующий складом 150

25 Кладовщик 150

26 Слесарь-сантехник 140

27 Плотник 140

28 Электромонтер 150

29 Садовник 140

30 Сторож 150

31 Директор 150

32 Заместитель директора 140

33 Главный энергетик 150

34 Электрик 150

35 Контролёр-кассир 120

36 Технический редактор 120

37 Оператор электронной верстки 120
».

постановление
№ 575-п от 07.02.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Культура и туризм»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением админи-
страции городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п,

постановлЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино Москов-

ской области «Культура и туризм», утвержденную постановлением администрации город-
ского округа Ступино Московской области от 17.01.2023 № 96-п, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и мо-
лодежной политики Калинину Ю.Ю.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

В полном объеме с приложениями постановление размещено (опубликовано на офи циальном сайте 
администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Москов-
ской области https://stupinoadm.ru

постановление
№ 595-п от 07.02.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Формирование 
современной комфортной городской среды»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, Поряд-
ком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Мос-
ковской области, утверждённым постановлением администрации городского округа Сту-
пино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п, решением Совета депутатов городского 
округа Ступино Московской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете городского округа 
Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»,

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлени-
ем администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4953-п, 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.



4 стр.№ 8 (822)

9 февраля 2024 г.

 3 cтр. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Жукова М.В.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

В полном объёме с приложением постановление размещено на официальном сайте администрации, Со-
вета депутатов и контрольно-счётной палаты городского округа Ступино Московской области https://
stupinoadm.ru/dokumenty/programmy/munitsipalnye-00001/munitsipalnye-programmy-2023-2027/ 

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность

 в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь 1500 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010204, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, п. Усады, категория земель – земли населенных пунктов, 
разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                         
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной 
услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выб-
рав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со 
ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, све-
дения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000205.

Дата и время начала приема заявлений – 12.02.2024 г. в 09.00
Дата и время окончания приема заявок – 12.03.2024 г. в 09.00
Дата подведения итогов – 12.03.2024 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

сообщение 
об установлении публичного сервитута по адресу:   

Московская область, г.о. ступино, вблизи с. липитино, 
снт «волна» от 08.02.2024

1 Администрация городского округа Ступино Московской области
(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута 
(далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Южные электрические сети – филиал ПАО 
«Россети Московский регион»

2.2 Сокращенное наименование Южные электрические сети – филиал ПАО 
«Россети Московский регион»

2.3 Организационно-правовая форма Публичное Акционерное Общество

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населенный 
пункт, улица, дом)

142117, Российская Федерация, Московская 
обл., г. Подольск, ул. Кирова, 65

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населенный 
пункт, улица, дом)

2.6 Адрес электронной почты kag@fabi.ru

2.7 ОГРН 1057746555811

2.8 ИНН 5036065113

3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 
участка(ов) в целях: размещения линейного объекта (Воздушная линия электропере-
дачи напряжением 0,4 кВ ), по адресу: Московская область, г.о. Ступино, вблизи 
с. Липитино, СНТ «Волна».

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 60 месяцев

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗЧик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
08.02.2024 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 8
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

телефон 
64-4-12-78

5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земель-
ного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в 
соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 
пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или су-
щественно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) не устанавливается.

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута: Проектируе-
мая линия электропередачи 0,4 кВ будет расположена на земельном участке с КН 
50:33:0020386:12, который образован из участка 50:33:0020307:4 (лесной фонд) и не 
поставлен на кадастровый учет. Участок частью земель Лесного фонда не является. 
Согласие собственника не получено. Коммуникации прокладываются для техниче-
ского присоединения № Ю8-22-302-124806 (268154) от 14.10.2022 г. участка с КН 
50:33:0020386:65.

7 Кадастровые номера земельных участ-
ков (при их наличии), в отношении 
которых испрашивается публичный 
сервитут и границы которых внесены 
в Единый государственный реестр не-
движимости

50:33:0020386:12

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в течение 30 
дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу  kag@fabi.ru, 
stupino-kui@mail.ru, по телефону 8 (49664) 2-81-91. Ознакомиться со схемой границ 
публичного сервитута можно на сайте администрации городского округа Ступино 
https://stupinoadm.ru/

сообщение 
об установлении публичного сервитута по адресу:  

Московская область, г.о. ступино, п. Михнево, 
с/т «волна» от 08.02.2024

1 Администрация городского округа Ступино Московской области
(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута 
(далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Южные электрические сети – филиал ПАО 
«Россети Московский регион»

2.2 Сокращенное наименование Южные электрические сети – филиал ПАО 
«Россети Московский регион»

2.3 Организационно-правовая форма Публичное Акционерное Общество

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населенный 
пункт, улица, дом)

Российская Федерация Московская обл.,    
г. Подольск 

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населенный 
пункт, улица, дом)

2.6 Адрес электронной почты dom_sr@mail.ru

2.7 ОГРН 1057746555811

2.8 ИНН 5036065113

3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 
участка(ов) в целях: строительства СТП-16-10/0,4 кВ, ВЛЗ-10 кВ ПС 771 «Малино», 
ВЛИ-0,38 кВ, по адресу Московская область, г.о. Ступино, п. Михнево, с/т «Волна».

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 60 месяцев

5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земель-
ного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в 
соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 
пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или су-
щественно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) не устанавливается.

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута: В целях выполне-
ния Постановления Правительства РФ от 27.12.2004 года № 861. В связи с выполнени-
ем работ по договору Ю8-22-302-73888 (699618)

7 Кадастровые номера земельных участков (при их 
наличии), в отношении которых испрашивается 
публичный сервитут и границы которых внесены 
в Единый государственный реестр недвижимости

50:33:0000000:102

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в течение 30 
дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу  dom_sr@mail.
ru, stupino-kui@mail.ru, по телефону 8 (49664) 2-81-91. Ознакомиться со схемой границ 
публичного сервитута можно на сайте администрации городского округа Ступино 
https://stupinoadm.ru/


